

W wiadomych już z pism publicznych wypadkach, dotyczących dokonanego przez niecnnych buntowników najścia na miasto *Siedlce*, z własnych zeznań ujętych i aresztowanych współuczestników w pomienionym zbrodniaczym czynie okazało się: 1) Że zbrodnicy ten czyn nastąpił skutkiem rozgątejszego spisku, mającego także współuczestników w tutejszym kraju; 2) Że głównym sprawcą onego był wysłany tu z Poznania od przewodzących spiskiem, tamieczny Obywatel Bronisław *Dąbrowski*, mianowany przez spiskowych Głównym naczelnikiem rokoszu po prawym brzegu Wisły; 3) Że Głównymi współuczestnikami buntowniczych tych zamystów byli: *Pantaleon Polocki*, *Stanisław Kociszewski*, *Władysław Żarcki*, *Jan Lityński*, tudzież *Michał Mirecki*, i *Andrzej Deskur*; czynnymi zaś Aientami pomienionego spisku i pomocnikami *Dąbrowskiego*, byli: *Stefan Dobrycz* i *Karol Rupprecht*. Wszyscy wymienieni przestępcy oddani pod Sąd woenny, wyrokiem tegoż Sądu, oraz Audytorjatu polowego, osądzeni zostali za winnych, a w szczególności: a) *Pantaleon Potocki*, Dziedzic dóbr Cisie w Gub: Lubelskiej położonych, w tem iż czynny i gorliwy miał udział w knowaniu spisku, celem wzniecenia rokoszu w Królestwie Polskiem, że przewodniczył bandzie buntowników przy najściu na miasto *Siedlce*, strzelał łącznie z współuczestnikami do Żołnierzy wartę na odwachu trzymających i do innych, skutkiem czego sześć osób zostało ranionych, z liczby których jeden umarł. b) *Stanisław Kociszewski* rodem z M. Goszczyna Powiatu Warszawskiego, w tem że przyjął udział w spisku do utworzenia rokoszu w tutejszym kraju, że należał do bandy buntowników przy najściu na M. *Siedlce*, strzelał wraz z innemi do Żołnierzy na warcie będących, tudzież innych, niemniej, że ranił sztyldwacha. c) *Władysław Żarcki*, rodem z powiatu Opoczyńskiego Gub: Radomskiej, który przyjął udział w spisku, mającym na celu podniesienie rokoszu, należał do bandy buntowników przy najściu na M. *Siedlce*, i strzelał z innymi do Żołnierzy wartę trzymających. d) *Stefan Dobrycz*, Kupiec M. Warszawy, w tem, iż stosownie do zleceń źle myślących zagranicą, miał czynny udział w knowaniu spisku na wzniecenie rokoszu w Królestwie Polskiem. e) *Karol Rupprecht*, rodem z Nowej Alexandrii Gubernji Lubelskiej, w tem, że przyjął od źle myślących zagranicą zlecenie do pomagania w podniesieniu rokoszu w Królestwie Polskiem, celem obalenia prawnego Rządu, że czynnie zajmował się knowaniem tego spisku, miał udział w naradach i przygotowaniach do najścia na miasto *Siedlce*. f) *Jan Lityński*, mieszkaniec M. Warszawy, w tem, że

z namowy spółników tego czynu, zgodził się na uczestnictwo w rokoszu, że znajdował się przy najściu na M. *Siedlce* w liczbie innych z orężem w ręku. g) *Michał Mirecki*, Obywatel Gubernji Lubelskiej, w tem, że zostawał w stosunkach z głównym przewodzącą buntu *Dąbrowskim*, i żędził z nim dla obejrzania Twierdzy Iwangorodzkiej, i że przyjął od niego poruczenie zbierania ludzi, oraz mieć udział w bandzie. h) *Andrzej Deskur*, mieszkaniec Gub: Lubelskiej, w tem, że mając stosunki ze źle myślącym *Dzwonkowskim*, który zbiegł z Królestwa za granicę, na listowne jego wezwanie przyłączył się do głównego przewodzący buntu *Dąbrowskiego*, i spობił się do pomagania iemu w podniesieniu rokoszu w tutejszym kraju. Zm cy nadanej przez N. PANA, JO. Xięciu NAMIESTNIKOWI Królestwa władzy, Jego Xiążęca Mość po zawyrokowaniu przez Sąd Woenny, i w skutku przełożenia przez Audytorjat polowy powyższego stanu rzeczy, wyrekl co następuje: *Potockiego*, *Kociszewskiego* i *Żarckiego* powiesić, a mianowicie pierwszego w M. *Siedlech*, dwóch drugich w M. *Warszawie*. *Dobrycz* i *Rupprechta* skazanych na powieszenie, przy dopełnieniu wszelkich w tym względzie obrządków, przed samą exekcją pomienionego wyroku, udarować życiem, z odesłaniem ich do ciężkich robot w Syberji, i z pozbawieniem wszystkich praw stanu. *Mireckiego* i *Deskura* zamiast ukarania śmiercią, pozbawiwszy wszystkich praw stanu, wprowadzić pod szubienicę i objawić, iż życie im darowano, a potem wysłać ich do robót ciężkich w Syberji. *Lityńskiego*, który zgodził się mieć udział w rokoszu, i przy najściu na Miasto *Siedlce* znajdował się w bandzie buntowników z bronią w ręku, wszelako przez skruchę nie miał uczestnictwa w ich działaniu, przez wzgląd na tę okoliczność uwolnić od kary śmierci i wprowadzenia pod szubienicę, pozbawić wszystkich praw stanu, przepędzić przez linję z 300 żołnierzy raz ieden, i odesłać do ciężkich robót w Syberji. Co się tycze konfiskaty majątku pomienionych zbrodniarzy, postąpić stosownie do dekretacji Audytorjatu polowego, a w szczególności: majątki spadkowe i dorobkowe na zasadzie uwagi do art: 178 Księgi Iej Ustawy Woennokryminalnej konfiskować na rzecz Skarbu; względem zaś majątku który przez spadek mógłby się im dostać, zastosować się do praw Królestwa Polskiego. Wyrok ten w konfirmacją Jego Xiążęcej Mości zaopatrzony, na powyższych osobach, prócz *Potockiego* dnia wczorajszego o godz: 10ej przed południem na placu przed Cytadellą w wykonanie wprowadzonym został.

Dziś oprócz Śtej GERTRUDY, Kościół Śty obchodzi także uroczystość Ś. PATRYCEGO, Biskupa i Apostoła Irlandji, rozkrzewiciela wiary CHRYSYUSA na tej wyspie. Ś. PATRYCY iak świadczą niektórzy historycy, żył lat 113. W ciągu swego życia wybudował 365 Kościołów, to jest tyle, ile jest dni w roku, wyswięcił tyleż Biskupów i około 3,000 Kapłanów. Na cześć tego Świętego istnieje w Królestwach połączonych *Wielkiej Brytanji i Irlandji* order wielce poważany, którego Monarcha jest Członkiem, Wice Król Irlandji Wielkim Mistrzem, a liczba kawalerów do 21 ograniczoną.

JEGO CESARSKA MOŚĆ, mając sobie przez JO. Xięcia NAMESTNIKA doniesionem, o poświęceniu, iakiego dali dowody przy pochyceniu buntowników: *Potockiego, Kociszewskiego i Żarskiego*, poniżej wyrażeni włościanie i Jan Piekart, Stan: *Piesek, Jan Jaworski*, Ant: *Kołoszka*, Kaz: *Kleszcz*, Franc: *Prokurat*, Lud: *Nawrocki*, Lud: *Zalewski*, Wojc: *Gregorzczak*, Kar: *Prokurat*, Seweryn *Jędrzejewski*, Ign: *Kitek*, Wojc: *Langas* i Józef *Grochowski*, upoważnił J. X. Mość do udzielenia im stosownych nagród. W wykonaniu powyższej JEGO CESARSKIEJ M. woli, JO. Xiążę Namiestnik Królestwa, wyznaczył wszystkim pomienionym włościanom odpowiednie nagrody pieniężne, i wydał rozporządzenie, uwalniające ich do śmierci od opłaty podatków Skarbowych. Nadto włościanie ci będą ozdobieni medalami.

Fligel-Adjutant J. C. K. M. Xiążę *Warszawski*, przybył do Warszawy z Petersburga.

Zapis rs. 300 na fundusz stały dla XX. *Bernardynów* w Warszawie, przez Jana Kolumnę *Zaboklickiego* uczyniony, Rada Administr: zatwierdziła.

Jutro w Kościele OO. *Kapucynów*, o godzinie 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Alfonsa Brandt*, Doktora Medycyny i Chir: na które pozostała Żona z Synem, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego, zaprasza.

Stroskani Rodzice poś. p. *Michale Gumińskim*, Urzędniku Komisji R. P. i Skarbu, w wieku lat 33 zmarłym, zapraszają Przyjaciół i Kolegów na wyprowadzenie zwłok intro o godz: 4tej po południu z Kaplicy XX. *Bernardynów*, na smętarz Powązko: odbyć się mające.

Znaczniejsze wygrane Obligacji Udziałowych wczoraj losem wyciągnięte: Po zł. 12,000, Nr 40,977 i 104,493. Zł. 5000, Nr 83,976. Po zł. 3000, Nr 4,238 i 31,861. Po złp. 2000, Nra: 4,818, 38,766, 132,534, 141,971, 143,590. Po zł. 1500, Nra: 14,918, 15,014, 21,393, 31,872, 63,763, 79,238.

Post wielki upływa powoli, przebyliśmy go już półtrzecia tygodnia, a chociaż już zaczęliśmy tydzień *Srodopostny*, iednak druga połowa onego do przebycia pozostaje. W braku pogody, wieczory schodzą trudno;

czas bowiem dżdżysty niedozwala ani przechadzek ani przejażdżek. Nad tym brakiem pogody (dziś jest) boleją najbardziej Mężczyźni nie mogący tak iak Damy zajmować się robotkami salonowemi. Rysunek i malarstwo z sztuk pięknych, a tokarstwo i introligatorstwo z rzemiosł, mogłyby wprawdzie przyjemnie skraćć godziny tym Panom; alec niełatwo oddawać się sztukom pięknym temu, kto talentu nie ma, a do owych dwóch rzemiosł, które bywały często rozrywką wielkich ludzi, potrzeba warsztatów, które w salonach przy towarzystwie płci pięknej pomieścić się nie daią. Tak więc w braku zatrudnienia, mężczyźni muszą porzesać na roli spektatorów pięknych robotek damskich. Mają wprawdzie co widzieć, bo zgrabne ręczki naszych *Warszawianek* próżnią dzisiaj mniej iak kiedy. Zbliża się *Wielkanoc*, czas ofiar do Kościołów, nie iedna więc z pobożnych *Dziewic* pracuje, to nad haftem ornatu lub poduszki, to nad wyszyciem innych ozdób do Ołtarzów lub obrzędów przydatnych. Nie iedna także zajmuje się gorliwie robotą upomianku, dla drogiej iej sercu Rodziców, krewnych lub przyjaciół, śpiesząc się aby dar ten mógł być gotów w chwili, kiedy dzień najradośniejszy ze świąt Kościoła, ofiarę przez nią na tę chwilę przygotowaną, dwukrotnie cenniejszą uczyni.

Mazur ofiarowany *Józefom*, w dzień ich Imienin, skomponowany na pianoforte przez *Tomasza Głogowskiego*, w wydaniu ozdobnem, wyszedł nakładem Igo: *Klukowskiego*; cena zł. 1 gr. 10.

Dziś złożono w Red: Kurjera od L. zł. 2 dla *Ochron*, na intencją przyjaciń.

Wista znowu jest w zwyczajnem korycie. Most dziś będzie przywróconym.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* po *Synie Narzeczoną*, przywołani, J. Pani *Śliwińska* i J. P. *Jasiński*.

Anglja. — P. *Peel* (Pil) na posiedzeniu izby niższej 6go b. m. oznajmił, iż rząd kupił już za 200,000 dukatów zboża dla klasy ubogiej w Irlandji. — Pułkownik *Bouverie* z błękitnego konnego pułku gwardji, urządził w swoim pułku bibliotekę do czytania; każdy podoficer i żołnierz płaci na ten cel 2 zł. wkupeńno i 20 groszy miesięcznie. — Dotychczas nie ma nowin o bitwie która zająć miała 21go Stycz: między Anglikami a Seikami. 13go, 14go i 15go Stycz: zaszły utarczki przy moście pontonowym nad rzeką *Sutledsz*, rzuconym przez Seików. 15go nieprzyjaciel przeprawił się przez rzekę pod *Phullor*, złupił okolicę i stanął obozem na ziemi ang. Nazajutrz nieprzyjaciel posunął się dalej, lecz brygada Jenerała *Smith* odpierała go do 21go Stycz: w którym to dniu natrafiła na posterunek warowny nieprzyjaciela. W pułkach krajowców *Spahisów*, niektórzy broń porzucili i

uciekli, zostawiając walkę Anglikom. 53ci i 31szy pułk znaczne poniosły straty; mimo to wojsko zażądało, aby je poprowadzić na nieprzyjaciela, lecz Generał *Smith* uznał potrzebę cofnąć się; pismo indyjskie uważa ten odwrót za klęskę, lecz gazeta wychodząca w *Delhi* zapewnia, iż przez cały dzień 21go Stycznia słyszano kanonadę w kierunku do *Ludjany*. — Xąż *Waldemar* Pruski, udał się z *Firozpur* znowu do głównej kwatery angi, aby przyjąć udział w wojnie przeciw *Lahorze*.

Francja. — Nie *Xiążę Montpensier* (Mapansje), lecz *Xiążę August Sasko-Koburgski*, Małżonek Królowy *Klementyny*, towarzyszyć będzie *Xięciu Amale* (Omal) do *Algierji*. — *X. Pavie*, Dziekan teologicznego fakultetu w *Lugdunie*, mianowany Biskupem *Algieru*; a *X. Dupuch* (Djupusz), Kanonikiem dyecezyi Sgo *Dyonizego*. — Rząd ogółem zażądał kredytu 19 milionów franków, na naprawę rozmaitych koryt rzek. — W prowincji *Konstantyny* obawiają się jeszcze powstania kilku niepodbitych pokoleń. *Abdelkader* swoimi odezwaniami zapewnił *Kabylom*, iż wkrótce wróci na czele 3ch armji. Niektórzy Naczelnicy *Kabylów* przestali te odezwy Francuzom, aby udowodnić swoją przychylność dla sprawy Francuzów. Jen: *Bedeau* (Bedo) objął dowództwo nad wojskiem działającym w prowincji *Titteri*.

Znad granicy Galicji 3go Marca. — Usiłowany rokosz polski nie zjednał sobie tu żadnej zgody sympatji. Nie słychać znikąd, iżby gdziekolwiek jeszcze zabiegi buntownicze objawiały się; powiększająca się zaś siła zbrojnia wojskowa dozwala wnosić z pewnością, iż i włościanie powrócą znowu do właściwych swoich zatrudnień. W wielu miejscach przecieź istnieje jeszcze obawa; w *Brodach* ludność żydowska utworzyła z pomiędzy siebie straż bezpieczeństwa. — Rząd Gubernjalny wydał następujące ogłoszenie: »Rząd otrzymał wiadomość, że terazniejsze niespokojności w kraju zostały po większej części wzniecone przez niecznych dwóch emisariuszów, którzy się tu potajemnie z granicy wkradli, pierwszy *Edward Dembowski* także *Rokowski* nazywający się, drugi *Teofil Wiszniewski*, który także pod nazwiskiem *Zagórskiego* podróżował, i że dwaj ci burzyciele spokoju usiłowali innych pociągając do współudziału haniebnych swoich zamachów. To spowodowało Rząd do wyznaczenia nagrody 1000 złotych: za każdego z obu tych emisariuszów; nagroda ta będzie doręczona temu, ktoby jednego z tych burzycieli wydał Zwierzchności lub udzielił wiadomość o ich pobycie, na zasadzie której ujęcie ich nastąpi. — *Lwów* 26 Lutego 1846. — (podp: *Ferdynand Arcy-Xiążę Austriacko-Esteński*, Cy: i Woien: Jen: Gubernator.

Donoszą z Wielkiego *X. Poznańskiego* pod dniem 6go *Marca*: Do środków ostrożności przedsięwziętych z po-

wodu ostatnich zaburzeń w *W. X. Poznańskim*, należy i następujący: Wszyscy Właściciele ziemscy, Polacy, otrzymali od Landratów (Komisarzy powiatowych) rozkaz, nieopuszczania dóbr swoich bez szczególnego Władzy zezwolenia, a ztem nateraz wyłącznie i jedynie wśród własnego terytorjum przebywać im wolno. Nadto, Władze zażądały od Sądów ziemskich i Komisarzy sprawiedliwości wszelkich aktów dobrowolnych umów, zdziałanych w ostatnich czasach przez dziedziców polskich. — Szczególniej mocno dotknięci są tutejsi żydowscy Bankierzy ostatnimi wypadkami; oni bowiem stali w najzawilszych stosunkach pieniężnych z dziedzicami polskimi. (*Gaz: Szląska*).

Paryz 7 Marca. — Polcja tutejsza zwraca czujne oko na Polaków i nie wydaje im teraz wcale paszportów. (*Gaz: Szląska*).

Pisza z Szlutgardu pod dniem 4 *Marca*: »Oczekiwana uroczystość zaślubin naszego Następcy tronu z Najjaśniejszą *W. Xczką Olga*, zajmuje tu nie tylko nmysły pojedynczych mieszkańców, ale jest przedmiotem uwagi całego kraju. Okoliczność ta, zapowiadająca nam zaiste pewną rękojmię szczęśliwej przyszłości, przejmie cały naród prawdziwą radością. Nowy ten wózeł spokrewnionych już od dawna z sobą dostojnych Rodzin, tem więcej u nas czyni wrażenie popularne, gdy przyczyną powszechnego uwielbienia Członków *Rodziny Romanow* w *Wirtembergji* szukać należy w błogich dawniej już z naszym *Domem Królewskim* zawartych związkach. W sercu bowiem każdego dobrego *Wirtemberczyka*, nie wygaśnie nigdy pamięć wysokich cnot naszej w *BOGU* spoczywającej *Królowej KATARZYN PAWŁOWNEJ*, niestety zawześnie zmarłej *Matki* teraz panującego nam *Króla*, która iako prawdziwa *Ludu Opiekunka* w latach głodu 1816 i 1817, niez mordowaną była w niesieniu pomocy swoim poddanym; iej to staraniem wzniesiono tyle pięknych Zakładów, np. Instytut *Stej KATARZYN*, *Dom* schronienia tegoż nazwiska, *Szpital*, *Dom* wychowania *Panien*, *Szkołę* przemysłową dla *Dzieci*; ta *Dostojna Pani* nadała istnienie nowej organizacji naszego *Towarzystwa Dobroczynności*, ustanowiwszy w każdej *gminie* i *parafji* *Komitet* wsparcia; pamięć na te dobrodziejstwa i ufność, że protekcją tak potężnego powinowactwa, pokój i błogi stan rzeczy ugruntowanym zostanie, iak również całość *krainy* naszej, zyskującej przez to tak znakomitą podporę, oto są okoliczności, które związek ten dla ogółu współziomków naszych tak bardzo pożądanym czynią. (*Kor: Hamb:*)

Rozmaitości. — *Meierbeer* napisał 15 oper. Najpierwszą była *Córka Jęstego*, przedstawiona w *Mnichowie*, wtenczas, kiedy ten sławny *Kompozytor* miał tylko lat 18. Ostatniemi zaś *Krzyżak*, *Robert*, *Hugonoci*, *Obóz w Szląsku* już przedstawiane, i spodzie-

wany i wyglądany od tak dawna *Prorok*. — W Teatrze opery Włoskiej w *Paryżu*, przedstawiono nową operę Kompozytora *Ricci* (*Ricci* ale nie *ryczy*), która podobna się bardzo. *Lablasz* bufonował doskonale, a Pani *Persjani* śpiewała iak słowik. — W *Turs* umarł był Kapelmistrz opery komicznej w *Paryżu*, *Piotr Kremą* (*Krema*). Miał lat 17, był już Dyrektorem orkiestry w *Frankforcie n. M.*, a następnie został Kapelmistrzem i Dyrektorem Teatru w *Moskwie*. *Kremą* był jednym z najznakomitszych Skrzyppków na początku bieżącego wieku. — *Przezcucie*. Zmarły pruski Minister *Bilow*, przed śmiercią 5go z. m. stracił przytomność i ciągle powtarzał, iż o *Iszej* musi udać się na ważną konferencję. Wieczorem zegarek swój postawił na *Iszã*, a nazajutrz o *Iszej* rozstał się z tym światem — W *Haowanie* zbytek do najwyższego stopnia jest posunięty. Damy tylko raz noszą swoje suknie balowe. Bielizna z najprzedniejszego bywa batystu, nawet rączniki garnirowane są szerokiemi koronkami, a firanki, kołdry, pościel i t. d., również są garnirowane szerokiemi przepysznyemi koronkami. Przy tym zbytku dziwnie odbija ciężkie niezgrabne obuwie damskie. W *Haowanie* Damy noszą trzewiki, iakich powstydziłaby się służa w Europie.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Augier Hipolit Literat, z Petersburga; Słupski Tomasz Oby: z Struzenia; Thomas Jan Budow: z Pilaszków; Zbroja Wojciech Oby: z Radomska. (G. P.)

DONIESIENIA.

KONICZYNY nasiennej, zbioru zeszłorocznej, z dóbr Gólków, nabyć można garniec po zł. 6, w domu Nro 411 przy ulicy Krakowskiej. Przedm: na Iszem piątrze, u Kuchacza Wojciecha Dziwanowskiego; a w znacznej ilości we Dworze Gólków, o dwie wiorst za Piasecznem.

POKÓJ KAWALERSKI, na pierwszym piątrze od frontu, jest do najęcia od Wielkiej nocy, przy rogu ulicy Grzybowskiej Nr 980.

Winy **JEREMJASZ FILIPOWICZ**, wszedł w służbę wojskową b. Zxtwa Warszawskiego, i był z kolei w obłożeniu fortecy Gdańska; po skończeniu kampanji 1812 roku przybył w Powiat Sejneński, dzisiejszą Gubernję Augustowską, i u niżej podpisanego we wsi Szejpiskich miał zamieszkanie. Następnie wchodzić w służbę wojskową Królestwa Polsk.; 1815, zostawił niektóre rzeczy, i zlecił drobne interesy. Podpisany przeto, wiekiem już przycięsionu, wzywa Wgo Filipowicza, lub Spadkobiercę prawnie umocowanego, aby chciał przybyć i zabrać zostawioną ruchomość, a Przyjaciela odwiedził.

Michał Habermann, Marszałek i Sędzia.

Dobra **REDECKI KRUKOWY** w Okr. Brzesko-Kuawskim, wydzierżawione będą przez publiczną licytację w 6-letnią dzierżawę od 24 Czerwca r. 1846, przed Reientem Leśniewskim w dniu 11/23 Kwietnia r. b. w mieście Włocławku, odbyć się mająca. Licytacja rozpoczynać się będzie od summy Rsr. 930 (zł. 6200) rocznej dzierżawy. Przystępujący do licytacji, złożyć powinien na ręce Reienta wadium Rsr 450 (zł. 3000). Warunki Reienta Lesniewskiego przejrane być mogą.

J. Górski, Jlay Opiekun.

BANK POLSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, że Dobra **CELEJÓW** z przyległościami Strychów, Wierzchniów, Stok, Karmanowice, Bochotnica, Wrąbków, Witoszyn, położone w Powiecie Lubelskim Okręgu Kazmier kim Gub: Lubelskiej, sprzedane będą przez publiczną licytację w terminie 10 (22) Kwietnia r. b. o godzinie 10tej z rana, w sali posiedzeń Banku Polskiego.

Szacunek ogólny ustanawia się na Rsr. 86,701 k. 50 $\frac{1}{2}$ czyli zł. 578,010 gr. 1.

Każdy chęć kupna mający, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na wadium Rsr. 8400 czyli zł. 56,000 gotowizną lub w Listach Zastaw: z właściwemi kuponami.

Prócz pożyczki Towarz: Kredyt: Ziems: zł. 252,600 czyli Rsr. 37,890 wynoszącej, utrzymującej się przy kupnie Dóbr, będzie miał pozostawioną do spłaty na gruncie procentem amortyzacyjnym 3%, obok zwyczajnego 5% sumę Rub: sr. 24,000. Od reszty zaś szacunku, to jest od summy Rub: sr. 24,811 k. 50 $\frac{1}{2}$ licytacja rozpoczynać się będzie, i sumę tę, tudzież to wszystko co w terminie licytacji wyżej nad tę sumę postąpieniem będzie, Nabywca zapłaci do Kassy Banku w gotowiznę, najdalej w ciągu dni 20 od daty zawiadomienia go o zatwierdzeniu kontraktu, a to wraz z częścią pożyczki Towarzystwa Kredytowego już umorzoną. Dalsze warunki, chęć kupna mający, przejrzyć może codziennie w Biurze Naczelnika Kancelarji Banku Polskiego, od godz: 10tej z rana do 2ej z południa. Można się także przekonąć o stanie Dóbr na gruncie.

Prezes, Rada Tajny, J. Tymowski.

BANK POLSKI.

Podaje do wiadomości, że w d. 4/16 Kwietnia r. b. o godzinie 10 z rana, w Biurze Naczelnika Pow: Augustowskiego, przed tymże Naczelnikiem i w przytomności Urzędnika Banku, odbywać się będzie głośna licytacja dwóch SZOP na Skład zboża przydatnych, położonych we wsi Ossowiec Pow: August, mogących razem pomieścić około 16,000 korcy zboża. Licytacja zacznie się od summy Rub: sr. 4730 za obie. Bliższy opis Szop, oraz warunki sprzedaży, są do przejrzenia w godzinach Biurowych w Rządzie Gub: August: u Pana Klickiego Kontrolera Banku w Augustowie, i w Biurze Naczelnika Kancelarji Banku Polskiego.

Prezes, Rada Tajny, J. Tymowski.
Naczelnik Kancelarji, Lubkowski.

Z Kantoru Urządzenia Dóbr i t. d. przy ulicy Senatorskiej Nr 471, obok Resursy.

Oprócz wszelkich innych gatunków Nasion ogrodowych i kwiatowych, dostać można: NASION, Trawy miodowej, Reigrasu francuzk: i Owsu do ustalenia piasku garn: po zł. 3; Koniczyny białej i czerwonej funt po gr. 25; oraz także złożono w komis do sprzedania Nasionie buraków cukrowych garn: po zł. 2, i Trawy S. Tymoteusza funt po gr. 27.

FABRYKANT Cukru, obeznanu oraz z budownictwem i mechaniką, który przez 8mio-letnią praktykę, iako Dyrygujący znacznemi fabrykami cukrowe, zjednał sobie najchlubniejsze imię, życzy sobie terazniejsze swoje stosunki, z pewnych przyczyn, odmienić. Bliższa wiadomość powziąć można u Dra Fran: Betzold przy ulicy Senatorskiej Nro 471.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe 5.
TEATR WIELKI. Dziś, 83ci raz *Napój miłosny*. 19ty raz *Tancerka i Romajnicy*.
TEATR ROMANTYCZNY. Jutro, ...